
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 

 

U N I O N E    C O L L I N A R E 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 
Unione di Comuni costituita da 

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 03   

 
OGGETTO: DIPENDENTE A COMANDO ARCH. ELISA ORLANDI. DETERMINAZIONI. 

 

 

L’anno 2016 il giorno 12 del mese di Gennaio alle ore 19.00 nel COMUNE  di ROSIGNANO 

MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione.   

 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 

 

 

 

COGNOME                               NOME 

 

 

 

 

 

PRESENTE 

 

 

1 

 

CHIESA                                     Cesare 

 

Presidente 

 

SI 

 

2 

 

ANDREONE                            Marco 

 

Vicepresidente 

 

SI 

 

3 

 

DALLERA                                Pietro 

 

Assessore 

 

SI 

 

4 

 

BARBERIS                               Franco 

 

Assessore 

 

SI 

 

5 

 

FREDDI                                    Carla 

 

Assessore 

 

SI 

  

Totale Presenti 

  

5 

 

 

 

Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 

Partecipa il dottor Giulio AMADEI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

La seduta è legale.  

 

Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 

 

VISTA la deliberazione n. 60 in data 17/12/2015 della Giunta Comunale del Comune di San 

Giorgio Monferrato, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Rinnovo comando dell’arch. Elisa 

Orlandi presso l’Unione Collinare Terre di Vigneti e Pietra da Cantoni per tutto l’anno 2016”; 

 

DATO ATTO che, con il sopra citato provvedimento, l’Amministrazione di San Giorgio 

Monferrato ha precisato che la citata dipendente, pur essendo comandata all’Unione, deve, in ogni 

caso, essere presente per adempiere alle proprie mansioni istituzionali, per un massimo di 12 ore 

settimanali, preso gli uffici del Comune di San Giorgio Monferrato in due diversi giorni della 

settimana che dovranno essere individuati dalla Giunta dell’Unione Collinare Terre di Vigneti e 

Pietra da Cantoni; 

 

ATTESO, inoltre, che la sopra citata dipendente presta la propria attività lavorativa part-time 

(91,67%) per complessive 33 ore settimanali; 

 

RITENUTO in considerazione di quanto sopra, dopo ampia ed esaustiva discussione, di assumere le 

seguenti determinazioni in merito all’orario ed alla sede di servizio dell’Arch. Elisa Orlandi: 

- Martedì e Giovedì, per complessive 12 ore, ad esclusiva disposizione, per n. 6 ore giornaliere, del 

Comune di San Giorgio Monferrato, con ricevimento, su appuntamento, esclusivamente della 

utenza del Comune stesso e prestazione dell’attività lavorativa presso il Comune di San Giorgio 

Monferrato; 

- Lunedì, Mercoledì e Venerdì, per complessive 17 ore, di cui 12 ore  ad esclusiva disposizione 

del Comune di Rosignano Monferrato, e per 5 ore ad esclusiva disposizione del Comune di Cella 

Monte,  con ricevimento su appuntamento unicamente della utenza dei Comuni di Rosignano 

Monferrato e Cella Monte. In questi tre giorni l’Arch. Elisa Orlandi presterà l’attività lavorativa, in 

assenza di diversa richiesta per il giorno di Venerdì da parte dell’Amministrazione di Cella Monte,  

presso il Comune di Rosignano Monferrato; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che le rimanenti 4 ore settimanali dovranno essere dedicate dall’Arch. 

Elisa Orlandi al disbrigo delle pratiche SUAP  dei tre Comuni sopra indicati con imputazione del 

relativo costo per n. 2 ore al Comune di Rosignano Monferrato, e per n. 1 ora ciascuno ai Comuni di 

San Giorgio Monferrato e Cella Monte, senza alcun onere aggiunto a carico dell’Unione. Tale 

adempimento sarà svolto, in linea di massima, presso il Comune di Rosignano Monferrato; 

 

 

RILEVATO,  inoltre, che quanto sopra meglio precisato, avrà decorrenza dal 01/01/2016 fino a 

tutto il 31/12/2016;   

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica dell’atto, 

reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di stabilire, per le ragioni in premessa meglio precisate, il seguente orario, con relativa sede di 

servizio, che l’Arch. Elisa Orlandi, dipendente del Comune di San Giorgio Monferrato - Cat. D,  



Posizione Economica D2 - part-time (91,67%) per complessive 33 ore settimanali e comandata a 

questa Unione, dovrà osservare con decorrenza 01/02/2016 fino al 31/12/2016: 

- Martedì e Giovedì, per complessive 12 ore, ad esclusiva disposizione, per n. 6 ore giornaliere, del 

Comune di San Giorgio Monferrato, con ricevimento, su appuntamento, esclusivamente della 

utenza del Comune stesso e prestazione dell’attività lavorativa presso il Comune di San Giorgio 

Monferrato; 

- Lunedì, Mercoledì e Venerdì, per complessive 17 ore, di cui 12 ore  ad esclusiva disposizione 

del Comune di Rosignano Monferrato, e per 5 ore ad esclusiva disposizione del Comune di Cella 

Monte, con ricevimento su appuntamento unicamente della utenza dei Comuni di Rosignano 

Monferrato e Cella Monte. In questi tre giorni l’Arch. Elisa Orlandi presterà l’attività lavorativa, in 

assenza di diversa richiesta per il giorno di Venerdì da parte dell’Amministrazione di Cella Monte,  

presso il Comune di Rosignano Monferrato; 

 

Di dare atto che  le rimanenti 4 ore settimanali dovranno essere dedicate dall’Arch. Elisa Orlandi al 

disbrigo delle pratiche SUAP  dei tre Comuni sopra indicati con imputazione del relativo costo per 

n. 2 ore al Comune di Rosignano Monferrato, e per n. 1 ora ciascuno ai Comuni di San Giorgio 

Monferrato e Cella Monte, senza alcun onere aggiunto a carico dell’Unione. Tale adempimento sarà 

svolto, in linea di massima, presso il Comune di Rosignano Monferrato; 

 

Di dichiarare, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 26772000. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto 

 

 

  IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

             F.to Cesare CHIESA       F.to Giulio AMADEI 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

U N I O N E    C O L L I N A R E  

 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 

 
 

Unione di Comuni costituita da  

Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   
  

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 12/01/2016 

 

 

OGGETTO: DIPENDENTE A COMANDO ARCH. ELISA ORLANDI. DETERMINAZIONI. 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000)  

Favorevole.  

 

. 

 

Lì, 12/01/2016 

 

       

             

 
            IL SEGRETARIO  

F.to Dott. Giulio AMADEI 
 

 

 


